附件：
2014年度冶金行业工程造价专业人员
管理和继续教育工作会议纪要
2014年12月5日，冶金工业建设工程定额总站和中价协冶金工作委员会继续教育部，在厦门市华夏酒店联合召开“2014年度冶金行业工程造价专业人员管理和继续教育工作会议”，来自行业内建设、施工、设计、咨询等40家单位共59位代表参加会议。
会议上，曾建忠站长对一年来的工作完成情况进行了总结，并提出了2015年资格和继续教育管理的主要工作及要求。会议中通报了2014年度资格和继续教育管理工作的现状；部署了2015-2016年冶金行业造价员继续教育工作；解读了造价员取证培训更换新版教材及相关事宜；并对《建筑工程施工发包与承包计价管理办法》（住建部16号令）进行了宣贯；各单位的代表有针对性的交流了工程造价专业人员资格和继续教育管理的工作经验，并对有关问题进行了探讨；中价协冶金工作委员会继续教育部、西安建筑科技大学华清学院李慧民院长作了会议总结。现将会议主要内容纪要如下：

一、配合住建部和中价协，做好《工程造价咨询企业管理办法》（原建设部第149号令）和《注册造价工程师管理办法》（原建设部第150号令）的修编工作，并及时对行业内各单位的相关负责人进行宣贯讲解。

二、冶金行业各培训点单位要积极开展造价员取证和继续教育培训工作，并将会议精神和要求与本单位实际相结合积极开展工作。

三、请各单位资格和继续教育管理部门的负责人，按照《关于开展2015-2016年冶金行业全国建设工程造价员继续教育工作的通知》（冶建定[2014]35号）的规定和要求，认真组织做好本单位造价员的继续教育培训工作。建议有培训资格的培训点单位根据具体教学内容、形式等统一组织造价员继续教育培训班。

四、会议认为，工程造价专业人员培训的教材内容应不断更新，以适应冶金行业转型期对于专业人员的需要。根据冶金行业造价师资格管理工作的需要，我站将联合中价协冶金工作委员会继续教育部制定相关的培训课程及课件，并按管理要求于2015年10月前完成冶金行业造价师每两年60学时的继续教育培训工作。
五、根据冶金行业造价师年检工作的要求，我站将于2015年6月底结束该项资格的年检收尾工作，逾期未达到年检要求的行业造价师，我站将向全行业公示并注销其冶金行业造价师资格证书及从业印章。
六、鉴于培训点单位组织的《全国建设工程造价员》资格取证培训班，其管理工作所产生的费用成本日益增加；会议决定自2015年起，造价员资格取证面授培训班上缴西安建筑科技大学华清学院的400元/人将调整至600元/人；各培训点单位的培训费收费标准依照以支定收、成本定价的原则，可进行适当调整。
PAGE
2